[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

Постановление коллегии
от 19.12.2018 № 15
г. Новокузнецк

О плане дорожных работ на территории

Новокузнецкого муниципального района на 2019 год
Заслушав информацию председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству администрации Новокузнецкого муниципального района П.В. Бишлера по плану дорожных работ на 2019 год, коллегия администрации Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству администрации Новокузнецкого муниципального района П.В. Бишлера о плане дорожных работ на 2019 год принять к сведению.
2. Рекомендовать главам сельских поселений:

            2.1. Утвердить план по ремонту автомобильных дорог на территории муниципального образования в срок до 15.01.2019 года;
2.2. Осуществлять постоянный контроль за выполнением ремонтных работ.
2.3. Осуществлять приемку дорожно – строительных и ремонтных работ в соответствии с нормативными документами.
            3.
Председателю комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству администрации Новокузнецкого муниципального района П.В. Бишлеру:
            3.1. Включить в муниципальную программу «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новокузнецкого муниципального района» на 2019 год ремонт автомобильных дорог «Подъезд к пос. Подстрелка», «Подъезд к пос. Чичербаево», «Подъезд к пос. Федоровка», «Подъезд к пос. Сметанино», выполнить работы по разработке проектной документации на строительство моста через реку Ускат в с. Анисимово.
3.2. Осуществлять постоянный контроль за выполнением ремонтных работ.
3.3. Осуществлять приемку дорожно – строительных и ремонтных работ в соответствии с нормативными документами.
       4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

             5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального района А.О. Параднева.
Глава Новокузнецкого муниципального района

      А.В. Шарнин